[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 марта  2014 г.
№   17 – па

п. Эгвекинот

О принятии полномочий
по определению  поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также  в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, Администрация Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уполномоченному органу  на осуществление  полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) - Администрации Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа принять к осуществлению полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд городского поселения Мыс Шмидта, городского поселения Эгвекинот, сельского поселения Амгуэма, сельского поселения Ванкарем, сельского поселения Конергино, сельского поселения Уэлькаль, сельского поселения Рыркайпий,  нужд администраций: городского поселения Мыс Шмидта, городского поселения Эгвекинот, сельского поселения Амгуэма, сельского поселения Ванкарем, сельского поселения Конергино, сельского поселения Уэлькаль, сельского поселения Рыркайпий, в том числе полномочия по планированию закупок, определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключению муниципальных контрактов, их исполнению, а также на приемку  поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечению их оплаты.

2. Возложить обязанности по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе полномочия по планированию закупок, определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключению муниципальных контрактов, их исполнению, а также на приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечению их оплаты  для заказчиков,  перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, на следующих сотрудников, являющихся контрактными управляющими для них:
- Абакаров Абулмуслим Мутаевич – заместитель Главы Администрации Иультинского муниципального района, начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;
- Горностаев Виктор Викторович – заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;
- Городнова Эльмира Елдашевна – консультант отдела правового обеспечения и муниципальных закупок Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;
- Егорова Анна Васильевна – заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики, начальник отдела правового обеспечения и муниципальных закупок Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;
- Кабанова Любовь Ивановна – консультант отдела градостроительства и архитектуры Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;
- Катаева Татьяна Александровна – консультант отдела бухгалтерского учета и  отчетности Администрации Иультинского муниципального района;

- Кондрашин Александр Николаевич – консультант отдела промышленности, транспорта, связи, ТЭК и ЖКХ Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;

- Миронова Елена Анатольевна – заместитель руководителя Аппарата Администрации Иультинского муниципального района, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Иультинского муниципального района;

- Подвигин Владимир Николаевич – заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики,  начальник отдела сельского хозяйства и торговли Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района;
- Савостина Лариса Николаевна – консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Иультинского муниципального района.

3. Администрации Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа заключить соглашения с администрациями: городского поселения Мыс Шмидта, городского поселения Эгвекинот, сельского поселения Амгуэма, сельского поселения Ванкарем, сельского поселения Конергино, сельского поселения Уэлькаль, сельского поселения Рыркайпий о передаче полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района, начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района Абакарова А.М.
Глава Администрации

               А.Г. Максимов

Проект постановления Администрации Иультинского муниципального района «О принятии полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» от  27.03.2014г. №  17 - па
ПОДГОТОВИЛА:

Э.Е. ГОРОДНОВА
СОГЛАСОВАНО:
А.М. АБАКАРОВ
А. А. ВАСИН

Н.М. ЗЕЛЕНСКАЯ

Т.В. КОЛЕСНИК

                                     Е.И. МИХНО

Р.В. КОРКИШКО

Разослано:  дело, прокуратура,  всем перечисленным сотрудникам, отдел правового обеспечения и муниципальных закупок